
Babice nad Svitavou
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.283302N, 16.696135E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 811 ha

Počet obyvatel: 1 419 PSČ: 664 01

Adresa URL: www.babice-nad-svitavou.cz

Historie obce Babice nad Svitavou
Vesnice je v archivních pramenech poprvé zmiňována v roce 1365 jako majetek pana Čeňka Krušiny z
Lichtenburka. Před rokem 1365, kdy nemáme přímých písemných zpráv o Babicích, lze usuzovat,že
Babice byly příslušenstvím hradu Obřany, který vznikl před rokem 1239. A od roku 1562 byla součástí
pozořického panství. Při jižním okraji obce byly prokázány archeologické doklady slovanského
železářství. Severně od Babic jsou v lesích četné pozůstatky po dolování železných rud, z nichž
nejznámější je důl Malá Macocha. Těžba rudy zde probíhala na přelomu 18. - 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9157/babice-nad-svitavou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:59:14


